Testes huius rei sunt proxime dicti"

Una altra dada reflectida en aquest valuós conjunt documental té a veure amb el fet que el pubill Joanet Bertran, el futur progenitor d'en Pere Bertran Margarit, posseïa el domini útil d'una casa situada a l'antic Call jueu de Barcelona, per la qual pagava, en dos terminis, un cens anual de deu morabatins alfonsins d'or al senyor aloer de l'immoble, de primer, l'honorable en Jaume Colom, i, un cop mort aquest el setembre de 1439, el seu hereu universal Guillem Colom Bertran; heus ací la transcripció d'un dels pagaments per aquest motiu inclosos al *Liber apocharum*:

"Sit (4) omnibus notum quod ego Ffranciscus Rourich (5), formenterius civis Barchinone, procurator ad hec et alia legitime constitutus ab (6) honorabilis Guillemus Colom, cive dicte civitatis, prout de ipsa mea (7) procuracione plene constat instrumento publico inde recepto in posse discreto Gabrielis Canyelles, auctoritate regia notarius publico Barchinone, die XI^a julii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXVIII, dicto nomine confiteor et recognosco vobis honorabilis Petro de Torrentibus, civi dicte civitatis, tutori per honorabilis Johannem de Barbarano, domicellum, subvicarium et regentem tunc vicariam Barchinone propter absenciam honorabilis Bernardi de Avinione, militis, tunc vicarii ipsius civitatis, dato et assignato persone et bonis Johanneti Bertrandi, impuberis filii et heredis universalis honorabilis Petri Bertrandi, domicelli in civitate Barchinone domiciliati, et domine Johanne, eius uxor, deffunctorum, quod de pecunia ipsius tutele solvistis michi, dicto nomine percipienti, bene et plenarie ad meam voluntatem, omnes illas octo (8) libris et undecim solidos monete Barchinone de terno que ipsi honorabilis (9) principali meo debebantur ac solvendo fuerunt videlicet medietas in festo circuncisionis (10) Domini (11) et relicta medietas in festo Sancti Johannis mensis junii (12) proxime preteritorum pro censu cuiusdam hospicii quod dictus pupillus habet et possidet in civitate Barchinone in Callo olim judayco ipsius civitatis et quod tenet per ipsum honorabilis principalem meum et sub dominio et alodio suo ad censum dictarum octo llibrarum et XI solidorum dicte monete anno quolibet (13) in dictis terminis ex solvendarum (14) Et / ideo nomine jam dicto renunciando excepcioni non numerate et non solute peccunie et doli mali facio vobis dicto nomine et dicto eciam pupillo de predictis octo libris et undecim solidos presentem apocham de soluto Actum est hoc Barchinone XXIII^a die augusti anno a nativitate Domini Millesimo Quadringentesimo Quadragesimo Sig+num Ffrancisci Rourich predicto qui hec nomine predicto laudo et firmo